

**Comune di Cingoli**  
Provincia di Macerata

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Messa in sicurezza della chiesetta di S.Anastasio

**COMMITTENTE:** Amministrazione comunale di Cingoli

Cingoli, 25/07/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 F01001.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il m ... sviluppo del ponteggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione Esterno *(lung.=4+4) Da sopra copertura *(lung.=4+4)		8,00		15,000	120,00		
			8,00		5,000	40,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					160,00	10,40	1'664,00
2 02.05.018* .001	Opere di puntellamento in legno. Formazione di opere provvisoriale in legno, da eseguire secondo schemi esecutivi, mediante l'uso di carpenterie travi in legno abete uso Fiume o us ... li, sfridi, chioderie e smontaggi a lavori ultimati, nonché il trasporto del materiale di risulta. Con legname a perdere Moralotti 15x15 *(larg.=0,15*0,15) Moralotti 15x15 *(larg.=0,15*0,15) Tavolame	12,00 12,00 5,00	2,00 5,00	0,023 0,023	0,030	0,55 1,38 0,15		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,08	619,07	1'287,67
3 02.05.019*	Centinature in legno. Formazione di centinature con legname a perdere, da eseguirsi mediante l'uso di murali e tavolame di diverso spessore; compresi tagli, sfridi, chioderie e smo ... e segue: - Del 30% per volte a sesto ribassato di qualsiasi tipo; - Del 50% per le volte a tutto sesto di qualsiasi tipo Arco campanile					1,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,00	63,86	63,86
4 A05023.e	Perforazione fino al diametro di 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con martello a rotopercolazione a secco, per consolidamenti: per diametri fino a 26 mm in muratura in pietrame Fissaggio legname Fissaggio legname	12,00 12,00	2,00 2,00		20,000 20,000	480,00 480,00		
	SOMMANO cm					960,00	0,74	710,40
5 A05037	Barre di acciaio inossidabile nervato, AISI 304 o AISI 316, con carichi di snervamento e rottura a trazione pari rispettivamente a 44 kg/mm <sup>2</sup> e 55 kg/mm <sup>2</sup> , per esecuzione di cuciture ... e con fluido cementizio, da pagarsi a parte, compreso lo sfrido ed il taglio a misura per qualsiasi diametro delle barre	12,00 12,00	2,00 2,00	0,400 0,400	1,900 1,900	18,24 18,24		
	SOMMANO kg					36,48	8,38	305,70
6 A05041.b	Inghisaggio di barre di acciaio (queste ultime compensate a parte) in perfori predisposti, mediante malta epossidica bicomponente a consistenza tissotropica o colabile, conforme ai ... del foro con aria compressa, la pulitura del materiale in eccesso, ogni materiale occorrente: per fori da 22 mm a 30 mm	12,00 12,00	2,00 2,00		0,200 0,200	4,80 4,80		
	SOMMANO m					9,60	44,61	428,26
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'459,89





COMUNE DI CINGOLI

SISMA 2016

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CHIESETTA DI S.ANASTASIO

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI GARA

A1	Somme per lavori a base di gara		€	7.319,19
	di cui oneri della sicurezza		€	1.864,00
	Importo soggetto a ribasso		€	5.455,19
	Ribasso	3,30%	€	1.816,21
	Importo ribassato		€	3.638,98
	Oneri sicurezza		€	1.864,00
	<b>Importo contrattuale</b>		€	<b>5.502,98</b>
A2	Iva sui lavori	10%	€	713,25
A3	Imprevisti (iva compresa)		€	2.000,00
A4	Economie di gara		€	205,28
<hr/>				
<b>TOTALE COMPLESSIVO €</b>				<b>10.051,11</b>

